venire valeamus, sed et indubium sit judaeorum taxam omni tempore pro intrinseco comitatum beneficio habitam fuisse, hinc quantumcunque ab illis exigi posset, id non alio quam ad cassam comitatus solvendum veniret. cum hujusmodi beneficia sub complexo contributionis contineantur, quae extra diaetam sine gravissimo praedjudicio augeri aut fundi ejusmodi debilitari minus avelli valent. Excelso autem consilio regio peroptime constat. quantum comitatus hinc sit praegravatus, quamam eidem per taxam nobilium jam a tempore postremae insurrectionis haud quaquam praestitam decedat ita, ut supportandis oneribus jam jam sit insufficiens, non ut majora in se assumere valeat onera. Hinc ulterius haec demisse remonstrando excelsum consilium locumtenentiale regium humillime interpellandum esse duximus, quatenus illud gratioso sua interpositione apud suam majestatem sacratissimam efficaciter exoperari dignetur, quo fundus hinc ad modernas insurrectionis expensas converti valeat, quam gratiam omnibus studiis mereri adnitemur perseverando.

Datum Sabariae, ex generali congregatione nostra die 15-a mensis Septembris anno domini 1744. celebrata.

Praetitulatarum dominationum vestrarum servi obsequentissimi, humillimi:

universitas comitatus Castriferrei.

Kivül: Excellentissimo, celsissimo, excellentissimis, item illustrissimis ac reverendissimis, spectabilibus ac magnificis, perillustribus item ac generosis dominis N. N. praesidi, caeterisque excelsi locumtenentialis regii consilii consiliariis etc., dominis dominis gratiosissimis, colendissimis Posonii ex officio.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 2. nr. 2. (86—7.)

Hátlapján ez egykorú feljegyzéssel: *praesentata 1. Octobris 1744 et relata.*

1744. szeptember 25. A m. kir. helytartótanács jelenti a királynőnek, hogy mivel Sopron megye még mindig vonakodik a megyebeli zsidókat megadóztatni, a mellékletben közölt felszólítást intézték hozzájuk, míg a továbbiakban öfelsége kegyeskedjék intézkedni.

Sacra regia majestas!

Comitatus Soproniensis nec ad iteratum consilii regii locumtenentialis intimatum judaeos a regia majestate vestra pro modernis extraordinariis aerarü sumptibus impositae et per regiam majestatem vestram clementer imperatae taxae subjicere volens quidnam a consilio regio locumtenentialis responsi obtinuerit, ex demisse adnexa copia benigne percipere dignabitur regia majestas vestra. Quod ipsum pro ulteriori benigna in praemissis

regiae majestatis vestrae dispositione demisse repraesentat, se sequere una etc. idem consilium regium locumtenentiale. Datum 25. Septembris 1744.